[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  001/2020
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

1 - Que seja realizada a colocação das novas placas indicativas nas ruas.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica, poiso projeto em relação a mudança do nome da Rua São Sebastião, no bairro Planalto, já foi aprovado em 2019 e até o presente momento não foram executados, e os moradores nos cobram providencias acerca da questão, uma vez que existe 2 (duas) rua (s) com a mesma denominação, o que dificulta o trabalho de entregadores e até mesmo dos correios.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 23 de junho de 2020.
Respeitosamente,
__________________________
Marcelo Moreira Lopes
Vereador
1